condições de manter a continuidade do serviço por meios próprios, verificamos que a proposta de 

subvenção social representa importante solução temporária para as adversidades apresentadas. 

Neste contexto, propõe-se que a subvenção social seja transferida à 

Cooperativa Recicla Garça no valor de até R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais), sendo R$ 28.000,00 

(vinte e oito mil reais) mensais, pelo período de 04 (quatro) meses, ou seja, setembro, outubro, novembro 

e dezembro de 2024, prorrogável por até mais 12 (doze) meses, caso a situação ora narrada 

comprovadamente se mantenha. 

O referido valor foi objeto de estudo e está em consonância com os

[...]

parcelas vencidas e não pagas pela subvencionada referentes a débitos municipais durante a vigência da 

subvenção serão abatidas dos valores correspondentes aos repasses no mês subsequente ao vencimento. 

Art. 7º O valor total da subvenção social objeto desta Lei será de até R$ 

112.000,00 (cento e doze mil reais) e será transferido à Cooperativa de Reciclagem de Garça e Região em 

parcelas mensais e sucessivas no valor de até R$ 28.000,00 (vinte e oito mil) cada, pelo prazo de 04 

(quatro) meses, sendo setembro, outubro, novembro e dezembro de 2024, podendo ser prorrogado por até 

mais 12 (doze) meses, desde que de forma devidamente motivada.  

Art. 8º Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar as adequações